

▼ اخبار

چرا کشته های کرونا را به بسیج اطلاع می دهند؟!

برخی کاربران شبکه‌های اجتماعی تصویر نامه‌ای از مسئولان بهداشت آستانه اشرفیه را منتشر کردند. در این نامه نوشته شده بود: هنگام صدور گواهی فوت متوفیان مبتلا به کرونا که در منزل جان باختند، حتماً باید با نمایندگان شبکه بهداشت و سپاه پاسداران تماس گرفته شود. پس از این نامه، تعدادی از کاربران هجمه‌هایی را علیه وزارت بهداشت و مسئولان سپاه به وجود آوردند. اما در این رابطه علیرضا وهاب‌زاده، مشاور وزیر بهداشت و مسئول فضای مجازی ستاد ملی مقابله با کرونا درباره هماهنگی نیروهای بهداشتی و بسیج برای انتقال اجساد متوفیان توضیح داد: عملیات ضدعفونی منازل و انتقال جسد فوت‌شدگان بر اثر کرونا و دفن آن‌ها توسط تیم‌های مشترک بسیج و نیروهای بهداشت انجام می‌شود. این تیم‌ها از ابتدای طرح بسیج ملی مقابله با کرونا، در حال غربالگری و ضدعفونی اماکن هستند.

تأثیرات کرونا بر بازیگران منطقه غرب آسیا

اندیشکده رند در گزارشی به قلم «دالیا داسا کایه» مدیر مرکز سیاست‌گذاری عمومی این اندیشکده، اثرات و پیامدهای شیوع کرونا در خاورمیانه بر پویایی استراتژیک نیروهای قدرت در منطقه را مورد بررسی و ارزیابی قرار داده و نوشته است: بحران کرونا خطوط منفی رایج را تقویت یا تشدید خواهد کرد. این اندیشکده در لابلای ویروس کرونا به دنبال نبردهای استراتژیک گشته است و در ادامه نوشته است: «برخی گزارش‌ها حاکی از این است که عده‌ای در دولت ترامپ به دنبال این هستند از تشدید آسیب‌پذیری ایران در بحران کووید ۱۹، فرصتی بسازند و ایران را پای میز مذاکره بکشانند. در مصر، مقامات کشور اعتبارنامه یک خبرنگار غربی که در محیط سانسور، اخبار مربوط به شیوع کرونا در این کشور را پوشش داده بود، باطل کردند. در اسرائیل، برخی از ناظران نگرانند آنچه "کودتای کرونا" می‌خوانند، به نتانیاهو فرصت دهد محاکمه‌اش به خاطر مفاسد اقتصادی را عقب بیندازد یا به رغم شکست در ایجاد یک ائتلاف، بتواند همچنان در قدرت بماند. خاورمیانه پس از یک دهه جنگ‌های منطقه‌ای و بر آوارها و خرابی‌هایی که انسان‌ها به بار آورده‌اند، با یک بحران سلامت روبروست. سازمان بهداشت جهانی هشدار داده است سیستم بهداشت و درمان غزه قادر نخواهد بود شیوع کرونا در یک محیط ۲۵ مایل کیلومتر مربعی، با دو میلیون نفر جمعیت را تاب بیاورد. چنین خطراتی ممکن است زمینه لغو محاصره و چه بسا انعقاد آتش‌بس را فراهم کند.»

ویروس رسانه‌ای دشمن چگونه فعالیت می‌کند؟

در روزهای گذشته رسانه‌های ضدانقلاب در رسانه‌های بی‌بی‌سی، من‌تو و اینترنشنال سعودی در جریان ویروس کرونا به انتشار ویروس‌های رسانه‌ای علیه ملت ایران پرداختند. ابتدا گفتند ایران اهمال کارست. از کرونا خبر داشته و بی‌اعتنایی کرده است. ماهان گیت برای اینجاست. اما بعداً مشخص شد ماهان تنها یک پرواز مسافری داشته و آن هم به درخواست ظریف برای بازگشت دانشجویان ایرانی بوده است و باقی پروازها برای انتقال تجهیزات ضدکرونا انجام شده است. دوم، گفتند پنهان‌کار است. عکس هوایی واشنگتن‌پست از قبرهای جعلی و دسته‌جمعی برای این مرحله بود که ثمر نداشت. سوم، گفتند بی‌تدبیرند و ناتوان. پمپئو و ترامپ هم کمک آمدند. اما تولید کیت تشخیص ارزان‌قیمت و خودکفایی در ماسک و ۱۳ هزار تخت خالی و رسیدگی به سالمندان و کنترل بیماری اجازه نداد این اتهام جا بگیرد. درنهایت آمدند سراغ مردم. تلاش کردند با کلیدواژه "لیس زدن"، مردم را مقابل اعتقادشان و با "چالش رقص" مردم را مقابل مردم قرار دهند؛ سختشان بود پرستار و پزشک نماد ایثار و فداکاری شوند و مورد تکریم باشند. مردم ایران اکنون از این ویروس‌های ناامیدکننده که از کرونا خطرناک‌ترند گذشته است و انشالله به قدرت جهانی مقابله با کرونا مبدل می‌شود.

▼ اخبار کوتاه

◀ **تحریم داخلی شدید در عرصه توزیع میوه/ به گفته رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی، قیمت هر کیلو لیموترش در میدان مرکزی میوه و تره‌بار تهران ۲۷ تا ۳۰ هزار تومان و لیموشیرین ۱۵ تا ۲۴ هزار تومان و سیر از ۲۸ هزار تومان به بالا عرضه می‌شود. البته زمانی که این میوه‌ها به سطح شهر می‌رسد، حداقل ۳۵ درصد هم به این قیمت‌ها اضافه می‌شود. مصطفی دارایی‌نژاد رئیس اتحادیه بارفروشان میوه هم اعلام کرده است: انحصار لیموترش و شیرین برای ۵ نفر است و آنها این محصولات را در انبارهای خود ذخیره کرده‌اند و همین‌ها باعث بالا رفتن قیمت در بازار شده است. دارایی‌نژاد افزود: لیموترشی که کیلویی ۷-۶ هزار تومان تمام می‌شود، ۳۵ هزار تومان به مردم فروخته می‌شود.**

◀ **حشد الشعبی در قم حضور ندارد/ معاون سپاه علی‌ابن‌ابی‌طالب(ع) قم درباره نهاد هماهنگ‌کننده نیروهای داوطلب الحشدالشعبی برای ضدعفونی معابر قم گفت: ابتدا باید تأکید کنم این افراد، عضو الحشدالشعبی نیستند، چراکه الحشدالشعبی خاص عراق است. اما این‌ها اعضای «شباب المقاومة» هستند. این گروه هم متشکل از اتباع عراقی و لبنانی ساکن قم هستند و در اموری از این قبیل و مسائل فرهنگی، فعالیت و همکاری می‌کنند.**

◀ **نفت داریم، زندگی می‌کنیم! / مصطفی میرسلیم: درباره نحوه اداره کشور در دولت مهندس موسوی که ایشان نخست‌وزیر بودند و مجلس به ایشان رأی اعتماد داد و دولت را شکل دادند و رئیس‌جمهور که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بودند، اتفاق نظر وجود نداشت. این اتفاق نظر هم بر می‌گشت به این که تا چه اندازه دولت در امور کشور مداخله بکند و تا چه اندازه مردم خودشان کارها را به دست بگیرند. آقای مهندس موسوی اعتقادش این بود که بالاخره درآمد نفت را داریم، زندگی می‌کنیم و برای اینکه این بخش خصوصی هم ساکت باشد، یک صد میلیون دلاری بهشون می‌دهی صدایشان خوابیده می‌شود؛ در این حد تحقیرآمیز با بخش خصوصی برخورد می‌کردند.**

◀ **خسارت ناشران در روزهای کرونایی / رئیس اتحادیه ناشران و کتابفروشان تهران: ناشران و کتابفروشان دچار خسارت ۹۰ درصدی شده‌اند، ۱۰ درصد را هم برای فروش اینترنتی می‌گوییم و گرنه وضعیتمان بد است. ناشران به خاطر نمایشگاه کتاب، تمام سرمایه خود را برای تولید کتاب گذاشته‌اند و حالا نقدینگی ندارند و با این وضعیت موعد چک‌هایشان هم فرا می‌رسد.**

◀ **"کرونا پارتی" در تهران / بعضی از مردم علی‌رغم تأکید بر رعایت فاصله اجتماعی برای برگزاری میهمانی، تست کرونای خصوصی می‌دهند و دور هم جمع می‌شوند. آن‌ها تست کرونا را در خانه خودشان انجام می‌دهند و برای هر تست تا ۸۵۰ هزار تومان هزینه می‌کنند!**